1

2019年 8月 4日

女子塾生

保護者 各位

特定非営利活動法人

「市村自然塾 九州」

親子大会（親子共同農業体験）のご案内

拝啓 盛夏の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から自然塾活動につきましては、ご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、第 12 ステージでは、保護者が塾生と共に農業体験をする親子大会（親子共同農業体験）

を実施いたします。

宿泊を伴う活動となりますので、下記内容を確認いただき、是非ご参加くださいますようお願い申し

あげます。

敬具

記

1.親子大会の目的

・自然塾での活動を保護者も一緒に体験し、自然塾と家庭での活動の様子について相互理解を

深める。

・自然塾と家庭が一体となった活動を行うことで、塾生の成長支援の一助とする。

2.日 時

    9月 7日（土）～９月 8日（日）

   集合時刻 9月 7日（土） 13時 20分に集合完了願います。（13時から受付開始）

集合場所 「市村自然塾 九州」塾舎

    ※塾生は通常通り、9月 6日（金） 18:20  JR鳥栖駅集合となります。

3.参加者の申し込み

別添の参加申し込み書に必要事項を記入のうえ、8 月 23 日（金）（第 11 ステージ）までに提出を

お願いします。

参加申し込み書の提出にあたっては、塾生に持参させるか、ＦＡＸもしくは郵送でお願いします。

4.準備物

・農作業の出来る服装（長袖・長ズボン・タオル・帽子）

・長靴（汚れても良い運動靴）

・1泊分の宿泊セット（着替え・洗面具等）

・室内用スリッパ（塾舎内用として）

・雨カッパ（雨天時の作業用として）

５．保護者のスケジュール（予定）

9月 7日（土）

13:00～13：20   受付

    ※バス利用の方は、鳥栖駅前バス停 12:40発 「河内」行に乗車 （13時 10分着）

             受付後、荷物を宿泊部屋に入れてください。

13:４0～14:30    ・チーム農園 「中間発表会」

15:00～17:00    ・親子チーム農園活動

17:45～18:30    ・夕食／後片付け

19:00～20:00    ・保護者との懇談会

20:15～22:00    ・入浴 （①女性・幼児 ②男性）、就寝準備

22:00～       ・就寝（塾生は屋外テントで、保護者は塾生室で就寝）

（裏面に続く）

2

９月 8日（日）
06:30          ・起床  清掃（塾生は屋外テント／保護者は塾生室）

07:00          ・共同場所清掃

07:30～8:10    ・朝食

08:45～10:45   ・親子共同農園活動、片づけ

11：10～      ・振り返り、諸連絡

11：20～      ・昼食配膳

12:00          ・昼食

12:40          ・帰宅準備

12:50          ・解散（塾生と一緒に解散）

 ※バス利用の方 河内バス停 13:10発 「鳥栖駅前」行 乗車

13:30        ・閉塾

以上